

IXTAPA
ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS
DEL : 01/01/2018 AL 31/12/2018

EIE
 Fecha: 05/02/2019
 Pág. 1 de 2

	<u>SALDO INICIAL</u>	Nota Relacionada
		2,374,889.96
<u>INGRESOS</u>		
<u>Ingresos de Gestión</u>	1,158,763.87	
Impuestos	263,070.67	NEA-1
Aprovechamientos de Tipo Corriente	895,693.20	NEA-1
<u>Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</u>	124,096,620.87	
<u>Participaciones</u>	27,522,073.02	
F.G.P	21,298,196.81	
F.F.M	4,449,990.15	
I.E.P.S	171,941.13	
I.S.A.N	107,664.46	
Tenencia	94.20	
Fondo de Fiscalización	174,381.44	
Participación del Impuesto a la Venta Final de Gasolinas	543,419.68	
Fondo de Compensación	769,024.09	
Fondo de Extracción de Hidrocarburos	7,361.06	
<u>Aportaciones</u>	96,190,547.85	
FISMDF	79,530,748.81	
FORTAMUNDF	16,659,799.04	
<u>Subsidios y Subvenciones</u>	384,000.00	
Otros Subsidios y Aportaciones	384,000.00	
<u>Otros Ingresos y Beneficios</u>	11,499.41	
<u>Ingresos Financieros</u>	11,499.41	
Productos Financieros (Ordinarios)	151.79	
Productos Financieros (FISMDF)	10,347.86	
Productos Financieros (FORTAMUNDF)	999.76	
<u>TOTAL INGRESOS</u>	125,266,884.15	
<u>RECTIFICACIONES DE INGRESOS</u>	0.00	
	<u>TOTAL INGRESOS</u>	125,266,884.15
<u>EGRESOS</u>		
<u>Gasto Corriente</u>	59,364,350.11	
<u>Servicios Personales</u>	28,776,675.66	NEA-3
<u>Materiales y Suministros</u>	20,178,367.45	NEA-3
<u>Servicios Generales</u>	8,651,725.36	NEA-3
<u>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</u>	1,706,394.88	NEA-3
<u>Deuda Pública</u>	51,186.76	NEA-3
Intereses de la Deuda Pública	51,186.76	
<u>Gasto de Capital</u>	66,787,477.85	
<u>Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles</u>	1,305,621.60	NEA-3
<u>Inversión Pública</u>	65,481,856.25	NEA-3
<u>Amortización de la Deuda y Disminución de Pasivos</u>	456,140.36	
<u>Amortización de la Deuda Pública</u>	456,140.36	NEA-3

LISBETH SHARENY LOPEZ
 RAMIREZ
TESORERO

HURY ELSY PEREZ
 HERNANDEZ
SINDICO

ANA LUISA GOMES SOLIS
CONTRALOR INTERNO

LIC. ROBERTO JORDAN
 AGUILAR PAVON
PRESIDENTE

IXTAPA
ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS
DEL : 01/01/2018 AL 31/12/2018

EIE
 Fecha: 05/02/2019
 Pág. 2 de 2

TOTAL EGRESOS				126,607,968.32
RECTIFICACIONES DE EGRESOS				0.00
TOTAL EGRESOS				126,607,968.32
DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL				1,033,805.79
Cuenta		ORDINARIOS	EXTRAORDINARIOS	TOTAL
Efectivo	NESF-1	0.00	0.00	0.00
Bancos / Tesorería	NESF-1	-26,698.12	141,971.74	115,273.62
Inversiones	NESF-1	0.00	0.00	0.00
Deudores Diversos	NESF-3	163,198.57	950,990.06	1,114,188.63
Anticipo a Proveedores	NESF-3	0.00	6,000.00	6,000.00
Anticipo a Contratistas	NESF-3	0.00	58,668.52	58,668.52
Otros Activos		0.00	0.00	0.00
Cuentas por Pagar a Corto Plazo		128,068.06	132,256.92	260,324.98
DISPONIBILIDAD FINANCIERA				1,033,805.79

***“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
 son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”***

 LISBETH SHARENY LOPEZ
 RAMIREZ
TESORERO

 HURY ELSY PEREZ
 HERNANDEZ
SINDICO

 ANA LUISA GOMES SOLIS
CONTRALOR INTERNO

 LIC. ROBERTO JORDAN
 AGUILAR PAVON
PRESIDENTE